МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ

« V™»
А-

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный №

от 2 -
СФЕРЕ I ш ^ ^ ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
(РОСКОМНАДЗОР)

П Р И К А З
« П » 2017 г. №

Москва

Об утверждении Порядка подачи заявления о регистрации средства массовой
информации, продукция которого предназначена для распространения

преимущественно на территориях двух и более субъектов
Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 8 Закона Российской Федерации

от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» (Ведомости

Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета

Российской Федерации, 1992, № 7, ст. 300; Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, № 3, ст. 169; № 24, ст. 2256; № 30, ст. 2870; 1996,

№ 1, ст. 4; 1998, № 10, ст. 1143; 2000, № 26, ст. 2737; № 32, ст. 3333; 2001, № 32,

ст. 3315; 2002, № 12, ст. 1093; № 30, ст. 3029, ст. 3033; 2003, № 27, ст. 2708; № 50,

ст. 4855; 2004, № 27, ст. 2711; № 35, ст. 3607; № 45, ст. 4377; 2005, № 30, ст. 3104;

2006, № 31, ст. 3452; № 43, ст. 4412; 2007, № 31, ст. 4008; 2008, № 52, ст. 6236; 2009,

№ 7, ст. 778; 2011, № 25, ст. 3535; № 29, ст. 4291; № 30, ст. 4600; 2012, № 31,

ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1642, ст. 1658; № 27, ст. 3450, ст. 3477; 2014, № 42, ст. 5613;

№ 48, ст. 6651; 2015, № 10, ст. 1393; № 29, ст. 4383; 2016, № 1, ст. 84; № 15,

ст. 2056; № 27, ст. 4213, ст. 4214; 2017, № 24, ст. 3479; № 31, ст. 4827, ст. 4788)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи заявления о регистрации средства

массовой информации, продукция которого предназначена для распространения

преимущественно на территориях двух и более субъектов Российской Федерации.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Российской Федерации.

Руководитель А.А. Жаров